
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00183778- -UNC-ME#FP EX-2024-00129507- - UNC-ME#FP

 
VISTO

Los pedidos realizados para el único llamado anual a concursos 2024 de ayudantías estudiantes
ad honorem y adscripciones ad honorem, de acuerdo a las disposiciones vigentes en esta Facultad
que se tramitan por los expedientes: EX-2023-01109441- -UNC-ME#FP, EX-2023-01109800- -
UNC-ME#FP, EX-2023-01097338- -UNC-ME#FP, EX-2023-01109569- -UNC-ME#FP, EX-2024-
00068255- -UNC-ME#FP, EX-2024-00068299- -UNC-ME#FP, EX-2024-00043542- -UNC-
ME#FP, EX-2023-01096995- -UNCME#FP, EX-2023-01109680- -UNC-ME#FP, EX-2023-
01097708- -UNC-ME#FP, EX-2023-01109909- -UNC-ME#FP, EX-2023-01110056- -UNC-
ME#FP, EX-2023-01097775- -UNC-ME#FP, EX-2023-01110118- -UNC-ME#FP, EX-2024-
00068367- -UNC-ME#FP, EX-2023-01097846- -UNC-ME#FP, EX-2023-01097953- -UNC-
ME#FP, EX-2023-01110223- -UNC-ME#FP, EX-2024-00043566- -UNC-ME#FP, EX-2023-
01098072- -UNC-ME#FP, EX-2023-01110302- -UNC-ME#FP, EX-2023-01098185- -UNCME#FP,
EX-2023-01126640- -UNC-ME#FP, EX-2023-01110472- -UNC-ME#FP, EX-2023-01110601- -
UNC-ME#FP, EX-2023-01098235- -UNC-ME#FP, EX-2023-01110636- -UNC-ME#FP, EX-2023-
01098200- -UNC-ME#FP, EX-2023-01098132- -UNC-ME#FP, EX-2023-01098132- -UNC-
ME#FP, EX-2023-01097319- -UNC-ME#FP, EX-2023-01098073- -UNC-ME#FP, EX-2023-
01097452- -UNC-ME#FP, EX-2023-01097415- -UNC-ME#FP, EX-2023-01097372- -UNC-
ME#FP, EX-2023-01097265- -UNCME#FP, EX-2023-01097231- -UNC-ME#FP, EX-2023-
01097191- -UNC-ME#FP, EX-2023-01097152- -UNC-ME#FP, EX-2024-00052889- -UNC-
ME#FP, EX-2023-01114956- -UNC-ME#FP; y

CONSIDERANDO

Que oportunamente se emitió la RD-2024-270-E-UNC-DEC#FP que dispuso efectuar llamado a
selección de ayudantes estudiantes ad honorem y adscriptos/as ad honorem y designar a los/as
integrantes docentes de los respectivos jurados de los respectivos concursos.

Que esa resolución indicó además inscripción virtual de postulantes, del 4 al 8 de marzo de 2024.

Que Secretaría Académica solicita en NO-2024-00185815-UNC-SAC#FP que se disponga
prórroga para realizar las inscripciones al Único llamado a concursos 2024 de ayudantías
estudiantes ad honórem y adscripciones ad honórem, hasta el 15 de marzo de 2024.



Que asimismo solicita la incorporación de la asignatura Perspectivas Psicológicas en Educación y
del Departamento de Acompañamiento Terapéutico, a la nómina de convocatoria.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

ARTÌCULO 1º: Prorrogar la inscripción del único llamado a concursos 2024 de ayudantías
estudiantes ad honorem y adscripciones ad honorem hasta el 15 de marzo de 2024, en las mismas
condiciones establecidas en la RD-2024-270-E-UNC-DEC#FP.

ARTÌCULO 2º: Incluir en la convocatoria a la asignatura Perspectivas Psicológicas en Educación
y al Departamento de Acompañamiento Terapéutico de acuerdo al siguiente detalle:

Asignatura/Departamento EXP Tribunal Plan de
formación

Adscrip-
tos/as

Ayudantes
estudiantes

Perspectivas
Psicológicas en

Educación

EX-2024-
00183778-

-UNC-
ME#FP

Eduardo
López
Molina

Gabriela
Zamprogno

Daniel
Lemme

RD
371/22 7 20

Departamento de

Acompañamiento

Terapéutico

EX-2024-
00129507-

-UNC-
ME#FP

Cristina
González

Marisa
Bastida

Patricia
Altamirano

Laura Frank

Macarena
Guzmán

Plan 2023 8 20

ARTÍCULO 3°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 8 de Abril de 2024
	numero_documento: RD-2024-397-E-UNC-DEC#FP
		2024-04-05T15:55:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-08T12:31:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-08T12:31:35-0300
	GDE UNC




